Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

TERCEIROS

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 268 :: SEXTA, 27 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

5/
20

22
 1

3:
48

:3
9

P
ág

in
a

1
de

 3

Sumário
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ................................................................................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO ...................................................................................... 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO - SEMED ......................................................................................................... 2

EDITAL - SEMED .......................................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº

001/2022. PROC. ADM. Nº 076/2022. O

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA, através da

Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público

aos interessados que realizará às 09h00min (nove

horas) do dia 29/06/2022, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, localizado na Av. Nagib

Haickel - Praça dos Três Poderes, s/nº - Centro, Santa

Luzia/MA, licitação na modalidade Concorrência, tipo

Menor Preço Global, para Contratação de empresa

especializada para a recuperação de estradas

vicinais em diversos povoados do Município de

Santa Luzia/MA, conforme Edital e seus anexos, na

forma da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O

Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados

no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, das 08 às 12 horas,

onde poderão ser gratuitamente consultados ou obtidos

através da apresentação de mídia eletrônica via pendrive

ou ainda através do portal do município sito a

www.santaluzia.ma.gov.br, bem como através do e-mail

cplsantaluziama@hotmail.com respeitado o horário

citado para resposta, ou na sala da CPL situada na

Avenida Newton Belo, s/nº, Santa Luzia/MA. Por fim,

qualquer modificação no Edital será divulgada na forma

do artigo 21, parágrafo 4º da Lei 8.666-93 e comunicada

aos interessados que adquirirem o Edital na CPL.

Pedidos de esclarecimentos poderão ser protocolados na

CPL, no endereço físico, no eletrônico ou através do nª

(98) 98595-4913. Santa Luzia (MA), 25 de maio de 2022.

THIAGO SILVA DE ASSUNÇÃO - Presidente da

Comissão Permanente de Licitação - CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 028/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 073/2022. O Município de

Santa Luzia/MA, através de seu Pregoeiro Oficial, torna

público aos interessados que realizará às 09h:00m (nove

horas) do dia 09 de junho de 2022, por meio

eletrônico, através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação na

modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor

preço por ITEM, objetivando o Registro de Preços

para eventual aquisição de medicamentos para

atender à necessidade da Secretaria de Saúde do

Município de Santa Luzia/MA, na forma da Lei

Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal n°

10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, aplicando,

subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº

8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. O

Edital, seus anexos e informações adicionais estão à

disposição dos interessados no referido site a ser

realizado o certame ou ainda através do nº (98) 98595-

4913. Santa Luzia/MA, 25 de maio de 2022. THIAGO

SILVA DE ASSUNÇÃO - Pregoeiro da CPL/PMSL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e9e6be59aa9a384181343fffb0f25ad01d61c7dc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 268 :: SEXTA, 27 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

5/
20

22
 1

3:
48

:3
9

P
ág

in
a

2
de

 3

EDITAL DE RETIFICAÇÃO - SEMED

PROCESSO ELEITORAL PARA AS FUNÇÕES

DE GESTOR GERAL E GESTOR ADJUNTO

PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 005/2022 DO

EDITAL 001/2022  QUE TRATA DO PROCESSO

ELEITORAL PARA AS FUNÇÕES DE GESTOR

GERAL E GESTOR ADJUNTO PARA AS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE SANTA

LUZIA-MA, no uso de suas atribuições legais torna

público o presente Edital de retificação:

No Art. 26º, inciso I

Onde se lê:

Art. 26. Serão eleitores:

I - Profissionais da educação que compõem o quadro

efetivo na escola há pelo menos 03 (três) meses até a data

do pleito.

Leia-se:

Art. 26. Serão eleitores:

I - Profissionais da educação lotados na escola há pelo

menos 03 (três) meses até a data do pleito.

O Edital completo, com seus anexos e retificações, está à

disposição dos candidatos na Internet, no endereço

https://santaluzia.ma.gov.br.

Santa Luzia - MA, 26 de maio de 2022.

ANTONIO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

EDITAL - SEMED

EDITAL 006/2022 GAB/SEMED

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE SANTA
LUZIA-MA, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento aos artigos 8º e 33 da Lei nº 473, de 30 de
novembro de 2016, dispondo sobre o processo
democrático de eleição direta para a função de Gestor
Escolar das Unidades de Ensino da Rede Pública
Municipal, torna público o resultado, pós recursos, de
aprovados no Exame de Certificação no Processo
Democrático de Eleição Direta para função de
Gestor:

Considerando o Art. 15, § 2º do Edital 001/2022.

Considerando o item 08 do Anexo I do Edital 001/2022.
Art. 1º Torna público, na forma do Anexo I, o resultado,
pós recursos, de aprovados no Exame de Certificação no

Processo Democrático de Eleição Direta para função de
Gestores Gerais e Adjuntos.

Santa Luzia-MA, 26 de maio de 2022.

ANTONIO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e9e6be59aa9a384181343fffb0f25ad01d61c7dc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     SANTA LUZIA-MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 268 :: SEXTA, 27 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

27
/0

5/
20

22
 1

3:
48

:3
9

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 27/05/2022 13:48:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e9e6be59aa9a384181343fffb0f25ad01d61c7dc

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://santaluzia.ma.gov.br
	2022-05-27T16:48:42+0000
	SANTA LUZIA-MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO